<sup>D</sup> Sanir autem mons juxta litteram ipse est qui et Hermon, quem alii vocant Sanior. Lege historiam. *Libanus interpretatur candor, sive dealbatio: quod et ipsum ad gratiam pertinet aliunde venientem.*

(Vers. 6.) *Quercus de Basan dolaverunt in remos tuos: transtra tua fecerunt tibi ex ebore Indico, et*

non legunt primam *bonaich*, quæ *cæmentarios*, sive *ædificatores tuos* sonat. Distincte tamen mss. codices retinent voces a nobis editas; unde facilis est conjectura, nulla manuscriptorum exemplaria contulisse mox citatos auctores ad restitutionem Hebraicorum verborum. MART.

<sup>d</sup> Supplet Victor, quorundam opé mss. verbum *erigitur.*

*prætoriola de insulis Italiæ. LXX : De Basan fecerunt A* remos tuos, et templa tua, et fecerunt tibi ex ebore domos silvestres de insulis Chettiim. Quanta pulchritudo navis, et suppellectilis ejus, ut remos haberet cedrinos, non undelibet, sed de Basan, et transtra eburnea, et prætoriola, sive cellaria, in quibus merces pretiosissimæ reponuntur, de insulis Chettiim, quod nos in Italiam vertimus : ex ea regione quæ Græciæ propinquior est, omnes Occidentalium insularum partes intelligentes. Dicamus ergo juxta anagogen, remos fieri navis Tyriæ de Bazan, de qua et in Psalmis scribitur : *Dixit Dominus, de Bazan conversam de profundo maris (Ps. LXVII, 23)*. Basan in lingua nostra interpretatur ignominia. Eos igitur qui fuerunt in profundo maris, et ignominia peccatorum, convertit Deus, et convertit in remos, ut cum Apostolis navigantes, possint ad terram, et **306** ad littora pervenire ; et fiunt transtra de ebore, cum mortificaverint corpora sua : vel usum dentium ad laudes Dei contulerint, et prætoriola, sive cellaria de insulis Chettiim, quæ juxta Hebraici sermonis etymologiam vertitur in *percussam*, ut plagis diaboli non tam interfecta sit, quam probata. Possumus ex ebore, et silvestres domos dicere de insulis Chettiim, quas hæretici non in domo Dei, sed in navi Tyria fabricare conantur. Et ipsi habentes ebur suum sermonis, et linguæ ædificantes templa Dei templa contraria, et domos silvestres, habitacula bestiarum, cum Scriptura dicat in domo Dei memora, et silvas, ac lucos non esse plantandos (*Deut. XII*).

(Vers. 7.) *Byssus varia de Ægypto texta est tibi in velum, ut poneretur in mulo : hyacinthus et purpura de insulis Elisa, facta sunt operimentum tuum. LXX : Byssus cum varietate de Ægypto facta est tibi in stratum, ut circumdaret tibi gloriam, et operiret te hyacintho, et purpura, de insulis Elissa facta sunt operitoria tua.* Quia dixerat Tyrus, *Perfecti decoris ego sum, vel circumdedi mihi ipsa pulchritudinem*, arguitur quid a singulis acceperit regionibus, secundum illud Scripturæ : *Quid habes quod non accepisti ? Si autem accepisti, quid gloriaris quasi non acceperis (1 Cor. IV, 7) ?* Describitur ergo quid unaquæque mittat provincia, secundum illud Virgilianum (*Georg., lib. I*) :